
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

1 
 

                                                                                     
                                                                                Αγ. Ιωάννης Ρέντης, 5/2/2024 

                                                                                                                  Αρ. Πρωτ. 7628 

 

                                                              

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΟΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 2ης Υ.ΠΕ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
ΘΕΜΑ:  «Ανάπτυξη, οργάνωση και υλοποίηση παρέμβασης του Υπουργείου Υγείας σε εθνικό επίπεδο, με 

θέμα: “Πρόγραμμα Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας Παιδιών και Εφήβων – ΔΙΩΝΗ”, για τον 

παιδικό – μαθητικό πληθυσμό, για το σχολικό έτος 2023-2024» 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1.  Το Ν. 3329/2005, «Εθνικό Σύστημα Υγεία και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις». 

2.  Το Ν. 3527/2007, «Κύρωση συμβάσεων υπέρ ΝΠ εποπτευομένων από το ΥΥΚΑ και λοιπές διατάξεις». 

3.  Το Ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ και λοιπές 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Το Ν. 4486/2017, «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας επείγουσες ρυθμίσεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

5. Το με αρ. πρ. Γ1γ/Γ.Φ.3.3,12Β,13,18Α,Ζ,/Γ.Π.48164 /22-12-2023 έγγραφο της  Δ/νσης  Π.Φ.Υ. του 

Υπουργείου  Υγείας με θέμα «Ανάπτυξη, οργάνωση και υλοποίηση παρέμβασης του Υπουργείου Υγείας σε 

εθνικό επίπεδο, με θέμα: “Πρόγραμμα Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας Παιδιών και Εφήβων – ΔΙΩΝΗ”, 

για τον παιδικό – μαθητικό πληθυσμό, για το σχολικό έτος 2023-2024» (ΑΔΑ:Ψ578465ΦΥΟ-ΕΝΟ) 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τη σύσταση κλιμακίων του συνημμένου παραρτήματος για την ανάπτυξη, οργάνωση και 

υλοποίηση της παρέμβασης του Υπουργείου Υγείας σε εθνικό επίπεδο, με θέμα: “Πρόγραμμα Πρόληψης 

και Προαγωγής Υγείας Παιδιών και Εφήβων – ΔΙΩΝΗ”, για τον παιδικό – μαθητικό πληθυσμό, για το 

σχολικό έτος 2023-2024.  

 

 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 

 

 

 

 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΪΛΟΣ 

 

 
Εσωτερική διανομή: 

- Δίκτυο Αγωγής Υγείας και Πρόληψης  

- Δίκτυο Πρωτοβάθμιων Υπηρεσιών Υγείας Μαιών - Μαιευτών 

 

ΑΔΑ: 6ΔΑ9469Η2Ξ-ΙΕΡ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

2 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

  

1. ΒΙΤΑΛΗ ΜΑΡΙΑ ΓΚΡΑΤΣΙΑ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΟΣ 

2. ΜΠΟΖΟΒΙΤΗ ΝΤΙΑΝΑ-ΜΑΝΟΥΕΛΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

3. ΙΑΤΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΗΣ 

4. ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΕΛΕΝΗ ΝΟΣΗΛΕΤΡΙΑ 

5. ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ  ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 

6. ΤΣΙΡΜΠΑ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 

7. ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ 

8. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΜΕΛΙΝΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

9. ΣΥΡΙΓΟΥ  ΑΘΗΝΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

10. ΚΑΛΥΒΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

11. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ-ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

12. ΓΑΤΣΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

13. ΛΑΔΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

14. ΚΑΡΑΠΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 

15. ΖΑΧΑΡΙΑΔΟΥ ΣΥΜΕΛΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

16. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ 

ΥΓΕΙΑΣ 

17. ΣΕΡΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

18. ΣΤΑΥΡΟΥ  ΕΙΡΗΝΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 

19. ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ  
 

ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΑΓ. ΙΕΡΟΘΕΟΥ 
1. ΚΟΥΜΠΑΡΕΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

2. ΠΑΓΟΥΛΑΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

3. ΜΠΑΛΤΑ ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 

2η ΤΟΜΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

1. ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

2. ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ  

3. ΚΟΥΡΣΑΡΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

4. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΘΕΜΙΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 
 

ΓΝ-ΚΥ ΚΥΘΗΡΩΝ ΤΡΙΦΥΛΛΕΙΟ 1. ΚΑΣΤΡΙΣΙΟΣ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ  ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

2. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 
 

ΓΝ-ΚΥ ΝΑΞΟΥ 

1.  ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

2. ΛΙΑΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

3. ΙΣΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

4. ΒΛΑΣΕΡΟΥ ΜΑΡΙΚΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΑ9469Η2Ξ-ΙΕΡ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

3 
 

ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 2 

1. ΜΑΥΡΑΚΗ ΑΓΛΑΪΑ  ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

2. ΚΑΛΛΙΑΝΤΑ ΕΥΡΥΔΙΚΗ  ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

3. ΚΑΣΕΜΙ ΣΤΕΛΑ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ - Π.Ε. 

4. ΔΡΥΜΟΥΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ Τ.Ε. 

5. ΚΟΥΛΟΧΕΡΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ Δ.Ε. 

 

1η ΤΟΜΥ ΛΕΣΒΟΥ 
1. ΒΙΤΣΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 

2. ΓΡΥΜΠΟΡΟΥΝΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

3. ΣΕΡΕΝΤΕΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 

ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ  

1. ΣΑΝΙΚΟΒΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

2. ΚΕΝΤΡΩΤΗΣ ΜΑΡΚΟΣ, ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ 

3. ΛΟΥΚΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ, ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

4. ΚΩΣΤΑΡΙΔΗ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΑ, ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

5. ΒΙΚΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ, ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ 

ΥΓΕΙΑΣ 
 

ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

1. ΧΟΥΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

2. ΠΙΠΗ ΕΛΠΙΔΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ  

3. ΚΑΚΝΑΒΑΤΟΥ ΖΗΝΟΒΙΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ. 

4. ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ  

5. ΜΥΣΤΑΚΑ ΕΛΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ. 

6. ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΜΑΡΙΓΙΤΣΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ. 

7. ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑ.  

8. ΚΟΥΡΟΥΤΣΑΛΤΗ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ 

ΥΓΕΙΑΣ.  

9. ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

ΓΝ ΘΗΡΑΣ 

1. ΚΑΤΙΝΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

2. TΣΙΡΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ 

3. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ 

4. ΚΕΣΙΔΟΥ ΛΥΔΙΑ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ 

5. ΠΑΝΤΑΖΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 

6. ΚΙΟΡΑ ΑΓΑΠΗ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 
 

1η ΤΟΜΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

1. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ 

ΥΓΕΙΑΣ  

2. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ  ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ  

3. ΔΙΑΚΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 

4. ΜΥΡΙΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΑ9469Η2Ξ-ΙΕΡ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

4 
 

ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 1 

1. ΜΑΝΙΑΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ   ΓΕΝΙΚΗ ΙΑΤΡΟΣ  

2. ΚΑΡΚΑΝΗ ΕΛΕΝΗ   ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ  

3. ΛΥΜΠΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ  ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ  

4. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ  ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

5. ΚΗΠΟΥΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

6. ΚΟΤΣΑΝΗ ΕΛΕΝΗ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

7. ΓΟΓΟΔΩΝΗ ΕΙΡΗΝΗ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

8. ΤΣΙΡΩΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

9. ΖΟΥΛΙΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ  ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

10. ΤΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ  ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ  

11. ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ ΑΝΘΗ  ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ  

12. ΚΕΪΣΟΓΛΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΕΠΙΣΚΕΠΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  

13. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 
 

ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΙΟΥ 

1. ΣΕΜΕΡΤΖΙΑΝ ΣΩΤΗΡΙΟΣ  ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 

2. ΚΥΡΙΛΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟΣ  

3. ΚΑΡΑΜΠΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 

4. ΝΤΑΛΑΠΕΡΑ ΘΕΟΔΩΡΑ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ 
 

ΑΔΑ: 6ΔΑ9469Η2Ξ-ΙΕΡ


		2024-02-06T11:08:39+0200
	Athens




